
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα 
με την υπ’ αριθμ. 110/19 Απόφαση της Επιτροπής 
Ποιότητας Ζωής του Δήμου Αθηναίων.

2 Τροποποίηση της συστατικής πράξης του ΝΠΔΔ 
«Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
Δήμου Ελασσόνας».

3 Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-
ρεσίας του Δήμου Μουζακίου Ν. Καρδίτσας.

4 Έγκριση προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσε-
ων (εργοταξιακού χαρακτήρα) του έργου «Ανα-
κατασκευή οδών συνοικίας Αγίου Κωνσταντίνου 
του Δήμου Λαρισαίων (Β’ ΦΑΣΗ)».

5 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας (απογευματι-
νής), για το πρώτο εξάμηνο του έτους 2020, στο 
Τμήμα Πολιτικής Προστασίας της Περιφερειακής 
Ενότητας Ζακύνθου.

6 Τροποποίηση - συμπλήρωση της αρ. πρωτ.: 13778/ 
20-12-2019 απόφασης (ΦΕΚ 5052/τ.Β’/31-12-2019) 
περί ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατ’ έτος 
ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπαλ-
λήλων υπηρετούντων στην Περιφέρεια Κρήτης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 17017/124 (1)

   Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα 

με την υπ’ αριθμ. 110/19 Απόφαση της Επιτροπής 

Ποιότητας Ζωής του Δήμου Αθηναίων.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις όπως 

τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107Α’/30.05.1997) 

«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση 
θεμάτων για τη Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Το ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α’/7.06.2010) «Νέα Αρχι-
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 (ΦΕΚ 57/Α’/23.03.1999) 
που αφορά στην κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλο-
φορίας, (ΚΟΚ), όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 48 
παρ. 9 του ν. 4313/2014.

5. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (ΦΕΚ 57/Α’/23.03.1999) 
περί Δημοσίευσης Αποφάσεων που εκδίδονται κατ΄ 
εξουσιοδότηση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

6. Το αρ. 90 του π.δ. 63/2005 (Φ.Ε.Κ 98/Α΄/22.04.2005) 
«Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα κυβερνητικά όργανα»

7. Τις διατάξεις των αρ. 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α’/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης -Κα-
ταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρ-
νηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» όπως 
συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του αρ.24 του ν. 4368/ 
2016 (ΦΕΚ 21/Α/2016) «Μέτρα για την επιτάχυνση του 
κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις».

8. Το άρθρο 5 παρ. 13 του ν. 4623/2019 (ΦΕΚ 134/Α’/2019) 
που αφορά σε ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, 
διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδο-
τικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα.

9. Το π.δ. 135/23.12.2010 (ΦΕΚ 228/Α’/27.12.2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής».

10. Την υπ΄αριθμ. 15869/15-05-2017 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/Υ.Ο.Δ.Δ./26-05-2017) 
με την οποία ο Σπυρίδων Κοκκινάκης διορίστηκε στη 
θέση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής.

11. Την υπ΄αριθμ. οικ.47601/17682/14.06.2017 (ΦΕΚ 
2056/Β/14.06.2017, ΑΔΑ: ΩΒΝΔΟΡ1Κ-Θ4Ν) απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής.

12. Το υπ’ αριθμ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Δ/νσης 
Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου Εσω-
τερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών ορ-
γάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

13. Τις υπ’ αριθμ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 
αποφάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Μαρτίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 886

9681



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9682 Τεύχος B’ 886/17.03.2020

14. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. οικ. 47870/39280/10.09.2013 
(ΑΔΑ: ΒΛ9ΛΟΡ1Κ-ΔΞΩ) απόφαση του Γενικού Γραμμα-
τέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής με θέμα: 
«Άσκηση αρμοδιότητας έγκρισης αποφάσεων των ΟΤΑ 
που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής κυκλοφορίας και 
λήψης αποφάσεων αναφορικά με τα μέτρα του άρθρου 
52Α του ν. 2696/1999».

15. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 48823/39998/18.09.2013 έγ-
γραφο του Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, με 
θέμα: «Διευκρινίσεις - Οδηγίες περί Εγκρίσεων Κυκλοφο-
ριακών Ρυθμίσεων οδικών δικτύων στους ΟΤΑ και στους 
χερσαίους χώρους λιμένων».

16. Την υπ΄αριθμ. πρωτ. Οικ. 22769/12259/19.03.2015 
(ΑΔΑ:7ΞΦΔΟΡ1Κ-ΙΡΚ) απόφαση του Γενικού Γραμμα-
τέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής με θέμα: 
«Άσκηση αρμοδιότητας έγκρισης αποφάσεων των ΟΤΑ 
που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής κυκλοφορίας και 
λήψης αποφάσεων αναφορικά με τα μέτρα του αρ. 52 
του ν. 2696/1999».

17. Το έγγραφο της Δ/νσης Διοίκησης της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αττικής, με το οποίο διαβιβάστηκε η 
νομοτύπως ληφθείσα, όπως αναφέρει η παραπάνω αρ-
μόδια Υπηρεσία, υπ’ αριθμ. 110/19 απόφαση της Επιτρο-
πής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Αθηναίων, που αφορά 
σε κυκλοφοριακές ρυθμίσεις, με τα συνημμένα της.

18. Την Εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του 
Δήμου Αθηναίων, βάσει της οποίας ελήφθη η υπ’ αριθμ. 
110/19 απόφαση της ΕΠΟΙΖΩ, για τις υπόψη κυκλοφο-
ριακές ρυθμίσεις.

19. Την υπ’ αριθμ. 110/19 απόφαση της Επιτροπής 
Ποιότητας Ζωής του Δήμου Αθηναίων, για τις υπόψη 
κυκλοφοριακές ρυθμίσεις.

20. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κυκλο-
φοριακών ρυθμίσεων προκαλείται επιβάρυνση στον τρέ-
χοντα (έτος 2020) προϋπολογισμό του Δήμου η οποία θα 
καταλογιστεί σε βάρος των κωδίκων Κ.Α Φ30/6654.003 
(πίστωση 70.000,00€) και Κ.Α Φ30/6661.001 (πίστωση 
300.000,00 €)

και επειδή:
Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αιτιολο-

γούνται επαρκώς από την Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου 
Αθηναίων και συμβάλλουν στην εξυπηρέτηση των πο-
λιτών και στη βελτίωση των κυκλοφοριακών συνθηκών 
της περιοχής, αποφασίζουμε:

Την έγκριση της χωροθέτησης θέσεων στάθμευσης δι-
κύκλων, υπό γωνία ως προς το κράσπεδο, στην αριστερή 
παρειά της οδού Αμπελακίων (κατά τη φορά κίνησης των 
οχημάτων) στο τμήμα μεταξύ των οδών Δημητσάνας 
και Μεγ. Σπηλαίου, με την εφαρμογή κάθετης κυκλοφο-
ριακής σήμανση Ρ-70 (Χώρος στάθμευσης ορισμένης 
κατηγορίας οχημάτων).

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέσεις:
1. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 

των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

2. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

3. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-
ση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακί-
δων σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων 
στο οδόστρωμα, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των μέ-
τρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη της 
αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Μη νομιμοποίησης τυχόν παράνομων ενεργειών.
5. Παρακολούθησης της ακριβούς εκτέλεσης των όρων 

που έχουν τεθεί με αυτή, από τις Αρχές προς τις οποίες 
αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

6. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναγράφονται 
στην Τεχνική Έκθεση Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων της Δ/
νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Αθηναίων, βάσει 
της οποίας ελήφθη η εν λόγω απόφαση της ΕΠΟΙΖΩ του 
Δήμου.

7. Η τοποθέτηση άλλων, πλην ρυθμιστικών σημάνσε-
ων (πληροφοριακών, σημάνσεων που βελτιώνουν και 
διευκολύνουν την ρύθμιση ή την ασφάλεια της κυκλο-
φορίας), μπορεί να γίνει με ευθύνη του Δήμου, σύμφωνα 
με τις εγκεκριμένες προδιαγραφές.

8. Τον παρόν έγγραφο δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 
άλλες εγκρίσεις ή άδειες που πρέπει να ληφθούν. Επίσης, 
κατισχύει στην περίπτωση όπου οι λεκτικά περιγραφεί-
σες, προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις σε αυτό, 
διαφοροποιούνται ή έρχονται σε αντίθεση με αντίστοι-
χες, αναγραφόμενες ή εικονιζόμενες, σε προγενέστερες 
συνημμένες εγκρίσεις, αποφάσεις, τεχνικές εκθέσεις, με-
λέτες, σχέδια ή σκαριφήματα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 26 Φεβρουαρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. 2778/26514 (2)
Τροποποίηση της συστατικής πράξης του ΝΠΔΔ 

«Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 

Δήμου Ελασσόνας».

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1) Των άρθρων 239,240 και 243 του ν. 3463/2006 

(Α΄114) «Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων».
2) Των άρθρων 102,103 και 280 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης -Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3) Του άρθρου 16 παρ.2 του ν. 4147/2013 (Α΄98) «Κύ-
ρωση της από 31.12.2012 Πράξης Νομοθετικού Περιε-
χομένου «Ρυθμίσεις κατεπειγόντων θεμάτων….και του 
Υπουργού Επικρατείας» και άλλες διατάξεις».

4) Του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 (Α΄47). «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9683Τεύχος B’ 886/17.03.2020

και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση - Αποκατάσταση αδικι-
ών και άλλες οδηγίες».

5) Του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 (Α΄21), «Μέτρα 
για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις», με το οποίο προστίθεται άρθρο 28Α στο 
ν.4325/2015, όπως ισχύει.

6) Tου άρθρου 177 παρ.3 του ν.4635/2019 (Α΄167) « 
Επενδύω στην Ελλάδα και άλλες διατάξεις».

7) Του π.δ. 138/2010 (Α΄231) «Οργανισμός της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας».

8) Την αριθμ.102/13.9.2019 εγκύκλιο του Υπουργεί-
ου Εσωτερικών με θέμα «Συγκρότηση των διοικητικών 
συμβουλίων των νομικών προσώπων των ΟΤΑ α΄ και β΄ 
βαθμού».

9) Την αριθ. 13917/25.2.2017 (Υ.Ο.Δ.Δ΄250) απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας -Στερεάς Ελλάδας.

10) Την αριθ. 63967/13.09.2019 (Β΄3537) απόφαση 
του Υφυπουργού Εσωτερικών περί τροποποίησης της 
8440/2011 υπουργικής απόφασης «Καθορισμός λειτουρ-
γίας των σχολικών επιτροπών και ρύθμιση οικονομικών 
θεμάτων αυτών»(Β΄318).

11) Τη με αριθμ. οικ. 6983/85785/01.06.2017 απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας- 
Στερεάς Ελλάδας, περί «Παροχής εξουσιοδότησης υπο-
γραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Συντονιστή» 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-
ας- Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.) στον Προϊστάμενο ή 
στην Προϊσταμένη της Γενικής Διευθύνσεως Εσωτερικής 
Λειτουργίας και στους Προϊσταμένους ή στις Προϊστα-
μένες Διευθύνσεων και Τμημάτων της ανωτέρω Γενικής 
Διευθύνσεως» (ΦΕΚ 2002/τ.Β΄/12.06.2017), όπως διορ-
θώθηκε και ισχύει.

12) Τη με αριθ. 61/2011 (Β΄880) απόφαση του Δημο-
τικού Συμβουλίου Δήμου Ελασσόνας, περί Συγχώνευ-
σης Σχολικών Επιτροπών των ΟΤΑ που συνενώθηκαν 
στο Δήμο Ελασσόνας όπου συστήνεται το ΝΠΔΔ με την 
επωνυμία «Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευ-
σης Δήμου Ελασσόνας», σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 103 του ν. 3852/2010.

13) Τη με αριθμ. 4972/28713/31.3.2011 απόφαση 
της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας, με την οποία εγκρίθηκε 
η αριθμ.61/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
Ελασσόνας.

14) Την αριθμ.215/2019(ορθή επανάληψη) απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ελασσόνας, ανα-
φορικά με την τροποποίηση της συστατικής πράξης του 
ΝΠΔΔ «Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
Δήμου Ελασσόνας» ως προς τα άρθρα 3,4 και 5 αυτής.

15) Τη με αριθμ. 34/2020 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Ελασσόνας, αναφορικά με την 
διόρθωση της 215/2019(ορθή επανάληψη) απόφασης 
του Δημοτικού Συμβουλίου και έγκριση της τροποποίη-
σης της συστατικής πράξης του ΝΠΔΔ «Σχολική Επιτρο-
πή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Ελασσόνας» ως 
προς τα άρθρα 3,4 και 5 αυτής, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την τροποποίηση της συστατικής πράξης 
του ΝΠΔΔ «Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευ-
σης Δήμου Ελασσόνας» που συστάθηκε με την αρίθμ. 
61/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου 
Ελασσόνας(Β΄880) ως προς τα άρθρα 3,4 και 5 και ανα-
διατυπώνεται ως εξής:

Άρθρο 3
Διοίκηση

Το Νομικό Πρόσωπο διοικείται από το Διοικητικό Συμ-
βούλιο, το οποίο αποτελείται από δεκαπέντε (15) μέλη, 
που ορίζεται με απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, 
ως εξής:

- Τρεις (3) Δημοτικούς Συμβούλους, εκ των οποίων οι 
δύο υποδεικνύονται από το Δήμαρχο και ένας από τις 
λοιπές παρατάξεις του δημοτικού συμβουλίου.

- Oκτώ (8) δημότες ή κατοίκους με επαγγελματική ή 
κοινωνική δράση ή ειδικές γνώσεις στο χώρο της εκπαί-
δευσης, εκ των οποίων οι πέντε (5) υποδεικνύονται από 
το Δήμαρχο και τρεις (3) από τις λοιπές παρατάξεις του 
δημοτικού συμβουλίου.

- Δύο (2) διευθυντές των σχολικών μονάδων πρωτο-
βάθμιας εκπαίδευσης, εκ των πέντε αρχαιότερων.

- Έναν (1) εκπρόσωπο της ένωσης γονέων Δήμου Ελασ-
σόνας και στην περίπτωση που δεν υπάρχει ένωση γο-
νέων, έναν εκπρόσωπο των υφιστάμενων συλλόγων γο-
νέων, κατά προτεραιότητα μεγέθους σχολικής μονάδας.

- Μία/ένας (1) εκ των αρχαιοτέρων νηπιαγωγών
Μετά τον ορισμό των μελών το δημοτικό συμβούλιο 

εκλέγει από τα μέλη αυτά τον πρόεδρο και τον αντιπρό-
εδρο του Διοικητικού Συμβουλίου.

Κατά τη συνεδρίαση της Σχολικής Επιτροπής, όταν 
συζητούνται θέματα τα οποία αφορούν συγκεκριμένη 
σχολική μονάδα, καλείται ο οικείος διευθυντής σχολικής 
μονάδας, ο οποίος συμμετέχει με δικαίωμα ψήφου.

Η θητεία των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου ακο-
λουθεί τη θητεία του Δημοτικού Συμβουλίου και λήγει 
με την εγκατάσταση του νέου Διοικητικού Συμβουλίου.

Στο άρθρο 4 προστίθεται η περίπτωση (ε) ως εξής: 
«ε) Από τα έσοδα εκμετάλλευσης των σχολικών κυλικεί-
ων» και αναριθμούνται οι περιπτώσεις (ε) και (στ) σε (στ) 
και (ζ) αντίστοιχα.

Στο άρθρο 5 προστίθεται στο τέλος η φράση «όπως 
τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. οικ. 63967/2019 απόφαση 
του Υπουργείου Εσωτερικών» (Β΄ 3537).

Από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος των πιστώσεων του προϋπολογισμού του Δήμου 
Ελασσόνας.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμό 61/2011 (Β’880) από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου Ελασσόνας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα,26 Φεβρουαρίου 2020

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
O Αναπληρωτής Προϊστάμενος
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΝΤΟΒΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9684 Τεύχος B’ 886/17.03.2020

    Αριθμ. 2677/25710 (3)
Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-

ρεσίας του Δήμου Μουζακίου Ν. Καρδίτσας.

  O ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 34 του ν. 2190/94 (Α΄/28) «Σύσταση 

ανεξάρτητης αρχής για την επιλογή προσωπικού και 
ρύθμιση θεμάτων Δ/σης».

2. Των άρθρων 6 και 9 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμά-
των για την Τοπική Αυτ/ση και άλλες διατάξεις» (Α΄/107).

3. Του ν.3274/2004 (Α΄/195) «Οργάνωση και Λειτουργία 
των Οργανισμών Τοπικής Αυτ/σης Πρώτου και Δευτέρου 
Βαθμού».

4. Των άρθρων 10, 161, 162, 163, 165 του ν. 3584/2007 
(Α΄/143) «Κύρωση του Κώδικα κατάστασης Δημοτικών 
και Κοινοτικών Υπαλλήλων» όπως συμπληρώθηκε με 
τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 38 του ν.3801/2009 
(Α΄/163).

5. Των άρθρων 11 και 18 παρ. 2 του ν.2539/1997 (Α΄/24) 
«Συγκρότηση της Πρωτοβάθμιας Τοπικής Αυτοδιοίκη-
σης» όπως αντικαταστάθηκαν με τις όμοιες του άρθρου 
13 του ν.2672/1998 (Α΄/290) «Οικονομικοί Πόροι της 
Νομ/κής Αυτ/σης και άλλες διατάξεις, όπως τροποποι-
ήθηκε και ισχύει.

6. Των άρθρων 1, 63, 94, 95, 97, 98, 201, 214, 224, 254, 
257, 258, 266 και 280 του ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτο-
νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄/87).

7. Του ν.3839/2010 (Α΄/51) και του άρθρου 51 του 
ν. 3905/2010 (Α΄/219).

8. Του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατι-
σμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α΄/47).

9. Του άρθρου 24 του ν.4368/2016 «Μέτρα για την 
επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατά-
ξεις» (Α΄/21), με το οποίο προστίθεται άρθρο 28Α στο 
ν.4325/2015.

10. Του άρθρου 90 του «Κώδικα της Νομοθεσίας για 
την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» που κυρώ-
θηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ.63/2005 (Α΄/98).

11. Των: π.δ.37.α/1987, 22/90, 50/2001, 347/2003, 
44/2005, 116/2006, 146/2007 και 19/2011.

12. Του π.δ.138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας» (Α΄/231).

13. Την 13917/15.5.2017 απόφαση του Υπουργού Εσω-
τερικών περί διορισμού Συντονιστή στην Αποκεντρωμέ-
νη Διοίκηση Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας (ΥΟΔΔ΄/250).

14. Την οικ. 6983/85785/01.06.2017 (Β’/2002) από-
φαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας -Στερεάς Ελλάδας, «Παροχή εξουσιοδότη-
σης υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με Εντολή Συ-
ντονιστή» του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.-Στ.Ε) στον Προϊ-

στάμενο ή στην Προϊσταμένη της Γενικής Διευθύνσεως 
Εσωτερικής Λειτουργίας και στους Προϊσταμένους ή στις 
Προϊσταμένες Διευθύνσεων και Τμημάτων της ανωτέρω 
Γενικής Διευθύνσεως, όπως διορθώθηκε και ισχύει.

15.Την 3/2019 απόφαση της Εκτελεστικής Επιτροπής 
του Δήμου Μουζακίου, με την οποία εισηγείται προς το 
Δημοτικό Συμβούλιο την τροποποίηση του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Μουζακίου.

16. Την 308/23.12.2019 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Μουζακίου, με την οποία αποφασίζει 
την έγκριση της τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτε-
ρικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) Δήμου Μουζακίου.

17. Το 1/30-1-2020 πρακτικό (γνωμοδότηση 21/2/
30-1-2020) του Υπηρεσιακού Συμβουλίου Υπαλλήλων 
Ο.Τ.Α. Ν. Καρδίτσας με το οποίο γνωμοδοτεί ομόφωνα, 
υπέρ της τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Μουζακίου.

18. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Μουζακίου, (ΦΕΚ 970/Β’/22.4.2013), όπως τροποποιή-
θηκε και ισχύει (ΦΕΚ 523/Β’/28.2.2014) (ΦΕΚ 921/Β΄/ 
18.3.2019), αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την 308/23.12.2019 απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου του Δήμου Μουζακίου, περί τροποποίη-
σης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του 
Δήμου Μουζακίου Ν. Καρδίτσας,ως κάτωθι:

Ως προς το άρθρο 18 (παλαιά αρίθμηση) και πλέον 
17 με τη νέα αρίθμηση (ΦΕΚ 523/28.02.2014) «ΟΡΓΑΝΙ-
ΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ- 
ΜΟΝΙΜΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ» και στην παράγραφο 2, οι 
θέσεις κατηγορίας Π.Ε. υφιστάμενες και διατηρηθείσες 
διαμορφώνονται ως ακολούθως: στην κατηγορία Πανε-
πιστημιακής Εκπαίδευσης προστίθεται 1 θέση του κλά-
δου ΠΕ1 Διοικητικού -Οικονομικού (3 υφιστάμενες+ 1 
δημιουργηθείσα).

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 
15.000,00€ για το έτος 2020 που θα καλυφθεί από τους 
Κ.Α. 10-6011 (Τακτικές αποδοχές μονίμων υπαλλήλων) 
και 10-6051 (Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 
σύμβαση δημοσίου δικαίου) του προϋπολογισμού του 
Δήμου Μουζακίου. Για τα επόμενα έτη προκαλείται ετή-
σια δαπάνη ύψους 15.000,00€ η οποία θα προβλέπεται 
στους αντίστοιχους προϋπολογισμούς.

Κατά τα λοιπά ισχύει ο Οργανισμός Εσωτερικής Υπη-
ρεσίας του Δήμου Μουζακίου, (ΦΕΚ 970/Β’/22.4.2013), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (ΦΕΚ 523/Β’/28.2.2014)
((ΦΕΚ 921/Β΄/18.3.2019).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 26 Φεβρουαρίου 2020

Με εντολη Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Τμήματος 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
και Νομικών Προσώπων Λάρισας

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΟΤΟΥΛΗ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9685Τεύχος B’ 886/17.03.2020

    Αριθμ. 390/21900 (4)
Έγκριση προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμί-

σεων (εργοταξιακού χαρακτήρα) του έργου 

«Ανακατασκευή οδών συνοικίας Αγίου Κωνστα-

ντίνου του Δήμου Λαρισαίων (Β’ ΦΑΣΗ)».

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107Α’) «Διοίκη-

ση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θε-
μάτων για τη Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

2. Το ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρό-
γραμμα Καλλικράτης».

3. Το π.δ. 138/2010 (ΦΕΚ 231Α’) «Οργανισμός της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας».

4. Την υπ’αριθμ. 13917/15-5-2017 απόφαση Υπ. Εσω-
τερικών (ΦΕΚ 250/ ΥΟΔΔ/26-5-2017) περί διορισμού 
του Νικολάου Ντίτορα του Ευαγγέλου ως Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας.

5. Την υπ’αριθμ. οικ. 1959/18509/6-2-2018 απόφαση 
Ορισμού Αναπληρωτή Συντονιστή Α.Δ.Θ.-Στ.Ελ.

6. Τον ν. 2696/1999 (ΦΕΚ 57Α’/23.3.1999) που αφορά 
στην κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, (ΚΟΚ), 
και ιδίως το άρθρο 52 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

7. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (ΦΕΚ 57/Α’/ 
23.03.1999) περί Δημοσίευσης Αποφάσεων που εκδί-
δονται κατ’ εξουσιοδότηση του Κώδικα Οδικής Κυκλο-
φορίας, στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

8. Τις διατάξεις του αρθρ. 56 του ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 
93Α’) «Επείγουσες Ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου 
Εσωτερικών».

9. Τις υπ’ αριθμ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-
φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

10. Την παρ 13 του άρθρου 5 περί «Ρυθμίσεων θεμά-
των OTA» του Ν. 4623/2019 (ΦΕΚ 134/Α΄/9-8-2019). 

11. Το υπ’ αριθμ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Δ/νσης 
Οργάνωσης και Λειτουργίας OTA του Υπουργείου Εσω-
τερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών ορ-
γάνων των OTA που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

12. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 2874/173392/18.11.2013 έγ-
γραφο της Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας- 
Στερεάς Ελλάδας με θέμα: «Διευκρινίσεις-Οδηγίες περί 
Εγκρίσεων Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων οδικών δικτύων 
στους OTA και στους χερσαίους χώρους λιμένων».

13. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. οικ. 11181/136302/28-8-2017 
(ΑΔΑ: 6Δ5ΕΟΡ10-ΩΩ3) απόφαση του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας 
με θέμα: «Τροποποίηση της υπ. αριθμ. 9663/97430/2-9-2013 
απόφασης της Γ.Γ. όπως αυτή τροποποιήθηκε με την 
υπ’αριθμ. 1122/9732/28-01-2014 απόφαση, αναφορικά 
με την άσκηση αρμοδιότητας σύμφωνα με τα άρθρα 52 
και 52Α του ν. 2696/1999».

14. Τη με αριθμ. 52488/16-11-2001 απόφαση ΥΠΕΧΩ-
ΔΕ (ΦΕΚ 18/Β’/15-01-2002) «Ειδικές ρυθμίσεις για την 

εξυπηρέτηση ΑμΕΑ σε κοινόχρηστους χώρους των οικι-
σμών που προορίζονται για την κυκλοφορία των πεζών».

15. Τη με αριθμ. 52907/28-12-2009 απόφαση ΥΠΕΚΑ 
(ΦΕΚ 2621/Β΄/31-12-2009) «Ειδικές ρυθμίσεις για την 
εξυπηρέτηση ατόμων με αναπηρία σε κοινόχρηστους 
χώρους των οικισμών που προορίζονται για την κυκλο-
φορία των πεζών».

16. Την υπ’ αριθμ. ΔΜΕΟ/Ο/6952 κοινή υπουργική από-
φαση (ΦΕΚ 420/Β’/16-3-2011) με θέμα: «Υποχρεώσεις 
και μέτρα για την ασφαλή διέλευση των πεζών κατά την 
εκτέλεση εργασιών σε κοινοχρήστους χώρους πόλεων 
και οικισμών που προορίζονται για την κυκλοφορία των 
πεζών».

17. Την υπ’ αριθμ. ΔΜΕΟ/Ο/613 υπουργική απόφαση 
(ΦΕΚ 905/Β’/20-5-2011) με θέμα: «Έγκριση: 1) Οδηγιών 
Μελετών Έργων Κατακόρυφης Σήμανσης Αυτοκινητο-
δρόμων (ΟΜΟΕ -ΚΣΑ), 2) Προδιαγραφών και Οδηγιών 
Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων (ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ)».

18. Την υπ’αριθμ. ΔΟΥ/οικ/220/15-1-2015 εγκύκλιο 
του ΥΠΟΜΕΔΙ με θέμα: «Μέτρα ρύθμισης κυκλοφορίας 
για την εκτέλεση έργων στο οδικό δίκτυο της χώρας - 
Εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 52, του ν. 2696/99 
(ΚΟΚ), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το αρθρ. 48, 
του ν. 4313/2014».

19. Το υπ’ αριθμ. ΔΟΥ/277/Φ-252/26-03-2018 έγγρα-
φο του ΥΠΟΜΕΔΙ/ΔΟΥ/Τμήμα ε με θέμα: «Μέτρα ρύθμι-
σης της - Εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 52, του 
ν. 2696/1999 (ΚΟΚ), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με 
το αρθρ. 48, του ν. 4313/2014».

20. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 387/3758/12-02-2020 απόφα-
ση Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας- 
Στερεάς Ελλάδας (ΑΔΑ:ΨΟΤΚΟΡ10-ΤΕΟ) με την οποία 
κρίθηκε νόμιμη και διαβιβάστηκε στην Υπηρεσία (αριθμ. 
πρωτ. ΔΙΠΕΧΩΣ: 390/21900/13-02-2020) η υπ’αριθμ. 
74/2019 Ομόφωνη Απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας 
Ζωής του Δήμου Λαρισαίων, με τα κάτωθι στοιχεία:

i) Συνημμένη μελέτη εργοταξιακής σήμανσης ελεγ-
μένη, θεωρημένη και εγκεκριμένη από την αρμόδια, 
σύμφωνα με την παρ. 2, του αρθρ. 10 του ΚΟΚ, Δ/νση 
Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Λαρισαίων, ως αρμόδιας 
για τη συντήρηση της οδού υπηρεσίας.

Μ) Το υπ’ αριθμ. 4629/Φ15/21-11-2019 έγγραφο του 
Αστικού ΚΤΕΛ Λάρισας ΑΕ με το οποίο συναινούν στην 
εκτέλεση του έργου για την εν λόγω περιοχή καθώς δεν 
διέρχεται αστικό ΚΤΕΛ.

21. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού.

και επειδή:
Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις κρίνονται 

απαραίτητες προκειμένου να εκτελεστούν απρόσκοπτα 
και με ασφάλεια οι εργασίες του υπόψη έργου, αποφα-
σίζουμε:

Την έγκριση των προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθ-
μίσεων (εργοταξιακού χαρακτήρα) που προτείνονται με 
την υπ’ αριθμ. 74/2019 απόφαση της Επιτροπής Ποιότη-
τας Ζωής Δήμου Λαρισαίων για την εκτέλεση εργασιών 
στα πλαίσια του έργου: «Ανακατασκευή οδών συνοικίας 
Αγίου Κωνσταντίνου του Δήμου Λαρισαίων (Β’ ΦΑΣΗ)». 
Ανάδοχος: SOLIS Α.Ε. ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9686 Τεύχος B’ 886/17.03.2020

Β.1 ΣΤΑΔΙΟ ΕΡΓΑΣΙΩΝ : ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΤΩΝ ΟΔΩΝ 
ΓΙΑΝΝΙΤΣΩΝ (από την οδό Καλλιάρχου έως την οδό 
Ισχομάχου), ΚΑΛΛΙΑΡΧΟΥ, ΙΣΧΟΜΑΧΟΥ (από την οδό 
Γιαννιτσών έως την οδό Ηλέκτρας), ΗΛΕΚΤΡΑΣ, ΠΕΡΙ-
ΚΛΕΟΥΣ ΚΑΙ ΣΤΡ. ΦΡΑΓΚΟΥ. Διάρκεια εργοταξίου: 90 
ημερολογιακές ημέρες.

Τον ολικό αποκλεισμό της κυκλοφορίας των οχημάτων 
α) στην οδό Καλλιάρχου με την χρήση των πινακίδων 
Ρ-8 και Ρ-49, β) σε τμήμα της οδού Γιαννιτσών (από την 
οδό Καλλιάρχου έως την οδό Ισχομάχου) με τη χρήση 
των πινακίδων Ρ-8, Ρ-49 και Π-25, γ) σε τμήμα της οδού 
Ισχομάχου (από την οδό Γιαννιτσών έως την οδό Ηλέ-
κτρας) με την χρήση των πινακίδων Ρ-8 και Ρ-50δ, δ) 
στις οδούς Περικλέους και Ηλέκτρας με τη χρήση των 
πινακίδων Ρ-8 και Ρ-50α και ε) στην οδό Στρ. Φράγκου 
με την χρήση πινακίδων Ρ-49 και Ρ-8.

Στην προειδοποίηση όλων των οχημάτων που κινού-
νται επί των οδών Λ. Κατσώνη (στο τμήμα μεταξύ 23ης 
Οκτωβρίου και Ανδριανού), Νικηταρά, Στρ. Φράγκου 
(στο τμήμα μεταξύ Νικηταρά και 25ης Μαρτίου) και Ριζο-
πούλου με την τοποθέτηση των πινακίδων Κ-20 και Πρ-1.

Β.2 ΣΤΑΔΙΟ ΕΡΓΑΣΙΩΝ: ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΤΩΝ ΟΔΩΝ 
ΛΑΜΠ. ΚΑΤΣΩΝΗ (από την οδό 23ης Οκτωβρίου έως την 
οδό Νικηταρά), ΖΑΛΟΚΩΣΤΑ ΚΑΙ ΑΝΔΡΙΑΝΟΥ. Διάρκεια 
εργοταξίου: 60 ημερολογιακές ημέρες.

Τον ολικό αποκλεισμό της κυκλοφορίας των οχημάτων 
α) σε τμήμα της οδού Λαμπ. Κατσώνη (από την οδό 23ης 
Οκτωβρίου έως την οδό Νικηταρά) με τη χρήση των πι-
νακίδων Ρ-8, Ρ-49 και Ρ-50 και β) στις οδούς Ζαλοκώστα 
και Ανδριανού με την χρήση πινακίδων Ρ-8 και Ρ-49. Στην 
προειδοποίηση όλων των οχημάτων που κινούνται επί 
των οδών 23ης Οκτωβρίου και Λ. Κατσώνη (στο τμήμα 
μεταξύ 23ης Οκτωβρίου και Κοραή) με την τοποθέτηση 
των πινακίδων Κ-20 και Πρ-1. Η εν λόγω έγκριση χορη-
γείται με τις εξής προϋποθέσεις:

1. Οι αναγκαίες παρεμβάσεις για την υλοποίηση των 
εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων (π.χ. τοποθέτηση 
και εφαρμογή κατάλληλης οριζόντιας και κατακόρυφης 
σήμανσης, χρήση κατάλληλων υλικών και η εφαρμογή 
τους, κλπ) θα είναι σύμφωνες με τον Κώδικα Οδικής Κυ-
κλοφορίας, με τις προδιαγραφές του ΟΜΟΕ-ΣΕΕΟ και 
τις ισχύουσες ευρωπαϊκές προδιαγραφές (17) σχετικό.

2. Να διασφαλίζεται η πρόσβαση και η κυκλοφορία 
με ασφάλεια των πεζών που χρησιμοποιούν την οδό 
και ιδιαίτερα των ατόμων με κινητικά προβλήματα (θα 
πρέπει να καλύπτονται οι απαιτήσεις που προκύπτουν 
από τις ισχύουσες διατάξεις για τα ΑΜΕΑ).

3. Να εξασφαλίζεται η απρόσκοπτη είσοδος - έξοδος 
των κατοικιών και καταστημάτων.

4. Να εξασφαλιστεί η συντήρηση (τακτική και έκτακτη) 
της σήμανσης ώστε να διασφαλιστεί ότι θα παραμένει σε 
καλή κατάσταση καθ’ όλη τη χρονική διάρκεια εφαρμο-
γής των ρυθμίσεων, όπως προβλέπεται από την σχετική 
νομοθεσία. Προς τούτο, αλλά και για να διασφαλισθεί 
αποδεκτό επίπεδο λειτουργίας να γίνεται συστηματική 
επιτήρηση τόσο της σήμανσης, όσο και της ασφάλειας, 
με κατάλληλη οργάνωση και προγραμματισμό των εκά-
στοτε αναγκαίων ενεργειών από τον ανάδοχο του έργου 
και έλεγχο από την επιβλέπουσα υπηρεσία.

5. Η κυκλοφορική σύνδεση και η εξυπηρέτηση των 
παρόδιων ιδιοκτησιών και καταστημάτων θα αποκα-
θίσταται τμηματικά και κατά προτεραιότητα, καθώς οι 
εργασίες θα εκτελούνται κατά τη διάρκεια της ημέρας 
και πάντα σύμφωνα με την εξέλιξη των εργασιών.

6. Η μόνιμη υφιστάμενη σήμανση η οποία έρχεται σε 
σύγκρουση με αυτήν που προτείνεται, θα πρέπει να κα-
λυφθεί, ώστε να αποφεύγεται η σύγχυση των χρηστών 
του οδικού δικτύου κάτω από οποιεσδήποτε συνθήκες.

7. Να εξασφαλισθεί ο αναγκαίος εργοταξιακός φωτι-
σμός στην περιοχή των έργων και ειδικότερα τη νύχτα.

8. Σε κάθε περίπτωση οι προτεινόμενες προσωρινές 
κυκλοφοριακές ρυθμίσεις πρέπει να υποστηρίζουν την 
ταχεία και ασφαλή διέλευση οχημάτων έκτακτης ανά-
γκης (ασθενοφόρα, πυροσβεστική, περιπολικά αστυ-
νομίας).

9. Να ληφθεί υπόψη όπου απαιτείται η εφαρμογή του 
παραρτήματος Β, Μέτρα αντιστήριξης σε παρόδια σκάμ-
ματα, Γεφύρωσης σκαμμάτων (σελ. 13579 έως 13586, 
ΦΕΚ 905Β’/20-05-2011).

10. Να διατηρούνται επαρκή τα μέτρα ρύθμισης της 
κυκλοφορίας, όταν οι δραστηριότητες στις ζώνες ερ-
γοταξίου, παύουν να ισχύουν για οποιονδήποτε λόγο.

11. Μετά το πέρας των εργασιών (ολοκλήρωση του 
έργου) οι εργοταξιακές πινακίδες και άλλα μέσα εργοτα-
ξιακής σήμανσης δεν επιτρέπεται να παραμένουν στην 
περιοχή. Η αφαίρεση της εργοτάξιακής σήμανσης και 
ασφάλειας θα πρέπει να εκτελεστεί σε ώρες μειωμένου 
κυκλοφοριακού φόρτου, επαναφέροντας ακέραια την 
πρότερη σήμανση του οδικού δικτύου της περιοχής, 
τόσο για τα οχήματα όσο και για τους πεζούς, σύμφωνα 
με τα προβλεπόμενα στην (17) σχετική.

12. Οι χώροι εναπόθεσης υλικών εργοταξίου και ο 
αποκλεισμός της πρόσβασης από το κοινό σε αυτούς 
να επιτυγχάνεται με την τοποθέτηση πλεγμάτων οριο-
θέτησης (χρώματος πορτοκαλί).

13. Σε περίπτωση ανάγκης τροποποίησης της κυκλο-
φοριακής ρύθμισης, ο ανάδοχος διακόπτει προσωρινά 
τις εργασίες και υποβάλλει εκ νέου την τροποποιημένη 
κυκλοφοριακή ρύθμιση για έγκριση.

14. Με ευθύνη και δαπάνη του αναδόχου να λαμβάνο-
νται υπόψη τα αναγκαία μέτρα για τη μείωση της εκλυ-
όμενης σκόνης και λάσπης κατά την κατασκευαστική 
περίοδο και περιλαμβάνουν μεταξύ άλλων:

Α) κάλυψη των υλικών εκσκαφής κατά τη μεταφορά 
τους, και συχνή διαβροχή των χώρων εναπόθεσης και 
των υλικών.

Β) Διαβροχή των διαδρόμων κίνησης των οχημάτων και
Γ) Πλύσιμο των τροχών των οχημάτων του εργοταξίου 

και των πλαστικών μπαριέτων τύπου NJ.
15. Η διάρκεια των εργασιών θα είναι η ίδια με την 

προθεσμία εκτέλεσης του έργου και τις πιθανές παρα-
τάσεις του όπως αυτές κάθε φορά εγκρίνονται από την 
αρμόδια Διευθύνουσα Υπηρεσία του έργου, σύμφωνα 
με το αρθρ. 145 του ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147 Α’).

16. Οι ως άνω προτεινόμενες προσωρινές κυκλοφορι-
ακές ρυθμίσεις θα έχουν χρονική διάρκεια η οποία θα 
καθορισθεί από τις αρμόδιες αρχές αστυνόμευσης της 
οδού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9687Τεύχος B’ 886/17.03.2020

17. Να υπάρξει συντονισμός με τους εμπλεκόμενους 
φορείς, όπως οργανισμούς επείγουσας ανάγκης (πυρο-
σβεστική, ΕΚΑΒ, κλπ) προκειμένου να αντιμετωπισθούν 
οι κυκλοφοριακές συνθήκες που δημιουργούνται. Πα-
ράλληλα να προηγηθεί η κατάλληλη και έγκαιρη ενη-
μέρωση των χρηστών του οδικού δικτύου της περιοχής 
του εργοταξίου.

18. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα εγκρίθηκαν με 
την υπ’ αριθμ. 74/2019 απόφαση της Επιτροπής Ποιότη-
τας Ζωής του Δήμου Λαρισαίων.

19. Με την παρούσα δεν νομιμοποιούνται τυχόν πα-
ράνομες ενέργειες ούτε υποκαθίστανται άλλες αδειοδο-
τήσεις και εγκρίσεις που τυχόν απαιτούνται για την υλο-
ποίηση των εν λόγω παρεμβάσεων και την κατασκευή 
του υπόψη έργου (π.χ. άδεια εκτέλεσης εργασιών από 
το τμήμα Οδοποιίας κλπ.).

20. Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Λάρισα, 26 Φεβρουαρίου 2020 

Ο Αναπληρωτής Συντονιστής 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ

Ι

    Αριθμ. οικ. 16695/2938 (5)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας (απογευματι-

νής), για το πρώτο εξάμηνο του έτους 2020, στο 

Τμήμα Πολιτικής Προστασίας της Περιφερειακής 

Ενότητας Ζακύνθου.

  Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α’) «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το π.δ. 147/23-12-2010 «Οργανισμός της Περιφέρει-
ας Ιονίων Νήσων» (ΦΕΚ 240/Α/27-12-2010), όπως τρο-
ποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την αρ.276433/10-
11-2017 απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
(ΦΕΚ 4083/Β’/23-11-2017).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της Εθνικής Οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για την 
αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης», όπως αντι-
καταστάθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 38 παρ.1 του 
ν. 3986/2011 (ΦΕΚ 152/Α΄/1-7-2011) «Επείγοντα μέτρα 
εφαρμογής μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής 
στρατηγικής 2012-2015».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 
176/Α’) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 
μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων».

5. Την αριθμ. 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο 
της Δ/νσης Εισοδηματικής Πολιτικής του Υπουργείου 

Οικονομικών, αναφορικά με την παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 
4354/2015.

6. Το αρ. 3439/639/14-1-2020 έγγραφο του Προϊστα-
μένου Πολιτικής Προστασίας Π.Ι.Ν.

7. Το γεγονός ότι είναι αναγκαία η καθιέρωση υπε-
ρωριακής εργασίας για την Προϊσταμένη και μοναδική 
υπάλληλο του Τμήματος Πολιτικής Προστασίας της Π.Ε. 
Ζακύνθου, προκειμένου να αντιμετωπισθούν οι αυξημέ-
νες, έκτακτες και εξαιρετικές υπηρεσιακές ανάγκες και 
υποχρεώσεις, που παρουσιάζονται καθ’όλη τη διάρκεια 
του έτους (χιονοπτώσεις, πλημμύρες, πυρκαγιές, θεομη-
νίες, κατολισθήσεις κλπ.).

8. Το γεγονός ότι προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού της Π.Ε. Ζακύνθου, οικονομι-
κού έτους 2020, ποσού 1.254,40 € στον ΕΦ 03073 και 
ΚΑΕ: 0511.00.001, το οποίο εγκρίθηκε με την αριθμ. 
56-03/22-1-2020 απόφαση της Οικονομικής Επιτρο-
πής της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και έχει γίνει η αρ. 
7257/1295/27-1-2020 (ΑΔΑ: ΩΦΞΜ7ΛΕ-Π54) ανάληψη 
δαπάνης, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής 
εργασίας (απογευματινής), καθ’ υπέρβαση της υποχρεω-
τικής, για ένα (1) άτομο και συγκεκριμένα την Προϊστα-
μένη και μοναδική υπάλληλο του Τμήματος Πολιτικής 
Προστασίας της Π.Ε. Ζακύνθου, για το πρώτο εξάμηνο 
του 2020.

2. Ώρες υπερωριακής απασχόλησης μέχρι εκατόν είκο-
σι (120). Η εκτιμώμενη δαπάνη για τις ως άνω υπερωρίες 
ανέρχεται στο ύψος των 1.254,40€.

3. Η διαπίστωση της ανάγκης για υπερωριακή απασχό-
ληση και η συγκρότηση του συνεργείου θα καθορίζεται 
με απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Ζακύνθου, σύμφω-
να με την αριθμ. οικ. 77884/32717/10-9-2019 απόφαση 
Περιφερειάρχη ΠΙΝ (ΦΕΚ 3492/Β’/18-9-2019).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ζάκυνθος, 26 Φεβρουαρίου 2020 

Η Περιφερειάρχης 

ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ - ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ

Ι

    Αριθμ. 1328 (6)
Τροποποίηση - συμπλήρωση της αρ. πρωτ.: 

13778/20-12-2019 απόφασης (ΦΕΚ 5052/τ.Β’/ 

31-12-2019) περί ανώτατου ορίου επιτρεπόμε-

νων κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας αι-

ρετών και υπαλλήλων υπηρετούντων στην Πε-

ριφέρεια Κρήτης.

  Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν.3852/2010, «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως 
ισχύουν.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9688 Τεύχος B’ 886/17.03.2020

2. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ. 136/2010, «Ορ-
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης», όπως 
ισχύουν.

3. Τις διατάξεις της υποπαραγράφου Δ9 του άρθρου 2 
του ν.4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση 
του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (ΦΕΚ 
94/Α’/2015), όπως ισχύουν.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015, 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 47/Α’/2015), 
όπως το τελευταίο προστέθηκε με το άρθρο 24 του 
ν. 4368/2016.

5. Την υπ’ αριθ. 14026/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/ΥΟΔΔ/26-05-2017) περί διο-
ρισμού της Μαρίας Κοζυράκη ως Συντονίστριας Α.Δ.Κ.

6. Την αρ. πρωτ. 13778/20-12-2019 απόφαση 
(ΦΕΚ 5052/τ.Β΄/31-12-2019) περί ανώτατου ορίου επιτρε-
πόμενων κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών 
και υπαλλήλων υπηρετούντων στην Περιφέρεια Κρήτης.

7. Το αρ. πρωτ.: 33664/10-2-2020 έγγραφο της Δ/νσης 
Διοίκησης της Περιφέρειας Κρήτης.

8. Το υπ’αρ. πρωτ.: 32411/7-2-2020 έγγραφο της 
Δ/νσης Οικονομικού της Περιφέρειας Κρήτης, με το οποίο 

βεβαιώνεται ότι στον Προϋπολογισμό της Περιφέρειας 
Κρήτης 00 οικ. έτους 2020 έχουν εγγραφεί πιστώσεις για 
την πληρωμή των εκτός έδρας οδοιπορικών εξόδων των 
υπηρετούντων υπαλλήλων συνολικού ποσού 18.000,00 
ευρώ.

9. Το υπ’ αριθ. 225499/13-9-2019 έγγραφο του Τμή-
ματος Οικονομικής Διαχείρισης της Περιφερειακής 
Ενότητας Χανίων, με το οποίο βεβαιώνεται ότι στον 
προϋπολογισμό της Περιφερειακής Ενότητας Χανίων 
03 οικονομικού έτους 2020 έχουν εγγραφεί πιστώσεις 
για την πληρωμή των εκτός έδρας οδοιπορικών εξό-
δων των υπηρετούντων υπαλλήλων συνολικού ποσού 
122.000,00 ευρώ.

10. Το υπ’ αριθ. Φ.33.5/227158/17-9-2019 έγγραφο του 
Τμήματος Οικονομικής Διαχείρισης της Περιφερειακής 
Ενότητας Ρεθύμνης, με το οποίο βεβαιώνεται ότι στον 
προϋπολογισμό της Περιφερειακής Ενότητας Ρεθύμνης 
οικονομικού έτους 2020 έχουν εγγραφεί πιστώσεις για 
την πληρωμή των εκτός έδρας οδοιπορικών εξόδων των 
υπηρετούντων υπαλλήλων συνολικού ποσού 203.500,00 
ευρώ, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε - συμπληρώνουμε την αρ. πρωτ.: 
13778/20-12-2019 απόφαση (ΦΕΚ 5052/τ.Β΄/31-12-2019) 
περί ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών 
κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπαλλήλων υπηρετού-
ντων στην Περιφέρεια Κρήτης ως κατωτέρω:

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02008861703200008*

1. ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΤΗΣ ΕΔΡΑΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

A/A ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ- ΤΜΗΜΑΤΑ- 
ΓΡΑΦΕΙΑ- ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ- 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΕΣ ΗΜΕΡΕΣ 
ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

1 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΠΕ ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ (ΙΔΟΧ) 20
2. ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΡΕΘΥΜΝΗΣ

A/A ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ- ΤΜΗΜΑΤΑ- 
ΓΡΑΦΕΙΑ- ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΛΑΔΟΣ-ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΕΣ ΗΜΕΡΕΣ 

ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ
1. ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 20

3. ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΧΑΝΙΩΝ

Α/Α ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ- ΤΜΗΜΑΤΑ- 
ΓΡΑΦΕΙΑ- ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ

ΚΛΑΔΟΣ-ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
(ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ - 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ)

ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΕΣ ΗΜΕΡΕΣ 
ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

1. ΤΜΗΜΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ Π.Ε. ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

2. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ Τ.Ε. ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 60

3. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ (ΙΔΟΧ) 60

Η απόφαση αυτή ισχύει για το έτος 2020.
Κατά τα λοιπά εξακολουθεί να ισχύει η αρ. πρωτ. 13778/20-12-2019 απόφαση (ΦΕΚ 5052/τ.Β΄/31-12-2019) περί 

ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπαλλήλων υπηρετούντων 
στην Περιφέρεια Κρήτης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 25 Φεβρουαρίου 2020 

Η Συντονίστρια 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ   


		2020-03-18T13:10:21+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




